
ANO VII - QUARTA - FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2018 - Nº 1717

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO ..........................................................................1

SECRETARIA DE DESENVOL. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE ..... 3

SECRETARIA DA FAZENDA ..................................................................3

ASTT ......................................................................................................3

PUBLICAÇÃO PARTICULAR .................................................................5

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA ................................................5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Prefeitura de Araguaína

Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, TocantinsATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA 220, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Municipais,

CONSIDERANDO que o dia 31 de dezembro de 2018 é a data 
final da cessão do servidor para Assembleia Legislativa, conforme 
publicação da Portaria 025, de 26 de janeiro de 2018;

CONSIDERANDO a solicitação da renovação da cessão, por 
meio do ofício 087-P, de 06 de dezembro de 2018. 

RESOLVE:

Art. 1º – MANTER a cessão para o Governo do Estado do 
Tocantins – Assembleia Legislativa, o servidor efetivo abaixo relacionado, 
pelo período de 1º de janeiro de 2019 até o dia 31 de dezembro de 2019, 
sem ônus para o órgão de origem.

ITEM NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 
DE ORIGEM

01 THIAGO MARCONDES DIAS DE CASTRO 15470615 ASTT

Art. 2º - A contribuição mensal de recolhimento para fins de 
benefícios, deverá ser repassado obrigatoriamente na agência – 0638-6 
conta corrente – 7520-5, de titularidade do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Araguaína-TO.

Art. 3º- AUTORIZO que, obedecidas às formalidades legais, seja 
providenciado junto à Superintendência de Gestão Administrativa e de 
Pessoas da Secretaria da Administração o cumprimento da presente 
portaria com as anotações devidas, cabendo ao órgão cessionário 
efetivar a apresentação do servidor ao seu órgão de origem ao término 
da cessão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 221, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

DECRETO 117, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei 
Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o resultado final da Avaliação do Estágio 
Probatório dos servidores públicos aprovados e empossados após os 
Concursos Públicos realizado no ano de 2015 por esta municipalidade.

DECRETA

Art. 1º - Fica homologado o resultado final da Avaliação de Estágio 
Probatório dos servidores públicos aprovados e empossados após os 
Concursos Público realizado no ano de 2015 por esta municipalidade, a 
seguir declinados.

PARAGRAFO ÚNICO – Fica reconhecida a estabilidade em 
favor dos servidores que atingiram média final igual ou superior a 70 
% do total dos pontos possíveis e que são adiante identificados como 
“APROVADO”.

CÓDIGO NOME CARGO ADMISSÃO RESULTADO

29804 RICARDO RODRIGUES DOS 
SANTOS

AGENTE DE 
TRÂNSITO

15/12/2015 APROVADO

29904 NYDIANNE GONÇALVES 
PEREIRA 

AGENTE DE 
TRÂNSITO 12/01/2016 APROVADO

30253 DHAIANA MARIA SANTOS LIMA 
FACHI

AGENTE DE 
TRÃNSITO 26/02/2016 APROVADO

29797 EDUARDO BARBOSA SANTOS AGENTE DE 
TRÂNSITO 15/12/2015 APROVADO

29806 WESLEY ALENCAR DOS REIS AGENTE DE 
TRÂNSITO 15/12/2015 APROVADO

29848 LUCELMO BARBOSA MOURÃO AGENTE DE 
TRÂNSITO 04/01/2016 APROVADO

30253 KARINA KURTZ AGENTE DE 
TRÃNSITO 26/02/2016 APROVADO

29904 MARCELO VERSIANI 
CARNEIRO

AGENTE DE 
TRÂNSITO 12/01/2016 APROVADO

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
com efeitos retroativos a data de finalização do período do estágio 
probatório.

Araguaina, Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de 
dezembro de 2018.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1717 - QUARTA - FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Municipais,

CONSIDERANDO que no dia 31 de dezembro de 2018, data 
final da cessão da servidora para o HDT-UFT/EBSERH/MEC.

CONSIDERANDO a solicitação da renovação da cessão, por 
meio do Oficio nº 43/2018- HDT-UFT/EBSERH/MEC de 21 de novembro 
de 2018.

R E S O L V E:

Art. 1º - MANTER a cessão a servidor efetiva baixo relacionada, 
pelo período do de 01 de janeiro de 2019 até o dia 31 de dezembro 
de 2019, ficando à disposição da Empresa Brasileira de Serviços 
Hospitalares- EBSERH, sem ônus para o órgão de origem, tudo de 
conformidade com o §1º,2º e 5º do art.93. da Lei 8.112/90, regulamentado 
pelo Decreto 4.050, de 12 de dezembro 2001.

ITEM NOME CPF LOTAÇÃO 
DE ORIGEM

01 HEDISONIA DE JESUS BRILHANTE COSTA 942.232.621-49 SEC. DA 
SAÚDE

Art. 2º - A contribuição mensal de recolhimento para fins de 
benefícios, deverá ser repassado obrigatoriamente na agência – 0638-6 
conta corrente – 7520-5, de titularidade do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Araguaína-TO.

Art. 3º- AUTORIZO que, obedecidas às formalidades legais, seja 
providenciado junto à Superintendência de Gestão Administrativa e de 
Pessoas da Secretaria da Administração o cumprimento da presente 
portaria com as anotações devidas, cabendo ao órgão cessionário 
efetivar a apresentação do servidor ao seu órgão de origem ao término 
da cessão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 222, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Municipais,

CONSIDERANDO que o dia 31 de dezembro de 2018 é a data 
final da cessão da servidora para Prefeitura Municipal de Palmeirante, 
conforme publicação da Portaria 538, de 19 de dezembro de 2017;

CONSIDERANDO a solicitação via ofício 206/2018 de 12 de 
dezembro de 2018, da Prefeitura Municipal de Palmeirante, Estado do 
Tocantins.  

RESOLVE:

Art. 1º – MANTER a cessão para a Prefeitura Municipal de 
Palmeirante, Estado do Tocantins, a servidora efetiva abaixo relacionada, 
pelo período de 01 de janeiro de 2019 até o dia 31 de dezembro de 2019, 
sem ônus para o órgão de origem.

ITEM NOME CPF LOTAÇÃO DE 
ORIGEM

01 ELIZANGELA SOUSA SILVA 910.395.861-34 Sec. Educação

Art. 2º - A contribuição mensal de recolhimento para fins de 
benefícios, deverá ser repassado obrigatoriamente na agência – 0638-6 
conta corrente – 7520-5, de titularidade do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Araguaína-TO.

Art. 3º- AUTORIZO que, obedecidas às formalidades legais, seja 
providenciado junto à Superintendência de Gestão Administrativa e de 
Pessoas da Secretaria da Administração o cumprimento da presente 
portaria com as anotações devidas, cabendo ao órgão cessionário 
efetivar a apresentação do servidor ao seu órgão de origem ao término 
da cessão. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 223, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a publicação da lista 
definitiva dos candidatos selecionados 
à concessão do Crédito Educativo 
referente ao segundo semestre de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município em seu Art. 88, II “G”, e Lei Municipal nº 1.889/99 
alterada pelas Leis nº 2.661/09 e 2.873/13.

CONSIDERANDO a conclusão de todas as etapas do processo 
de seleção (inscrição, visita in loco na residência dos candidatos, 
elaboração de parecer técnico e social), bem como a publicação da 
portaria nº 208 de 28 de novembro de 2018 com a relação dos nomes 
dos candidatos que tiveram o processo seletivo indeferido;

CONSIDERANDO o término da abertura de prazo para o 
recebimento de recursos dos candidatos que tiveram os processos 
indeferidos;

CONSIDERANDO o limite financeiro disponível para o 
financiamento do Crédito Educativo;

CONSIDERANDO o parecer final da Comissão Julgadora sobre 
os percentuais de financiamento a que cada candidato terá direito.

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a relação dos candidatos selecionados e a 
relação dos suplentes à concessão do Crédito Educativo 2018/02 em 
consonância com os dispositivos legais estabelecidos pelo Decreto 097 
de 17 de agosto de 2018:

FACULDADE FACIT

qtde NOME CURSO PERIODO SITUAÇÃO PERCENTUAL

1 ADILSON JUNIOR 
BATISTA DE ARAÚJO ODONTOLOGIA 2º APROVADO 50

2 LIVIA ELZA LIMA DA 
SILVA ODONTOLOGIA 5º APROVADO 30

3 CARLOS AUGUSTO 
ALVES JARDIM

TEC. 
INFORMAÇÃO 1º APROVADO 20

FACULDADE ITPAC

qtde NOME CURSO PERIODO SITUAÇÃO PERCENTUAL

1 JOAO VICTOR CORREIA 
MARINHO

ENGENHARIA 
CIVIL 3º APROVADO 30

2 WARLESSON ANDRADE 
DE OLIVEIRA

ENGENHARIA 
CIVIL 4º APROVADO 30

3 GABRIEL MENESES DE 
FREITAS

ENGENHARIA 
ELÉTRICA 8º APROVAOD 30

4 THALITA RODRIGUES 
LIMA GOULART MEDICINA 1º APROVADO 30

5 ACSA LENE FERNANDES 
RIBEIRO MEDICINA 1º APROVADO 30

6 SARA DOMINGUES 
SOARES E SILVA MEDICINA 2º APROVADO 30

7 ISABELA COSTA 
CERQUEIRA MEDICINA 2º APROVADO 30

8 JESSICA REIS LOPES MEDICINA 4º APROVADO 30

9 VITORIA MIRANDA 
EUSTÁQUIO MEDICINA 1º APROVADO 30

10 YOHANA FERREIRA 
GUNDIM MEDICINA 3º APROVADO 30

11 HOTAIR PHELLIPE 
MARTINS FERNANDES MEDICINA 2º APROVADO 30

12 THAIS EVANGELISTA DE 
AGUIAR MEDICINA 8º APROVADO 30

13 RODRIGO RODRIGUES 
DAMAS FILHO MEDICINA 2º APROVADO 30

14 FREDERICO MENEZES 
NASCIMENTO MEDICINA 1º APROVADO 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1717 - QUARTA - FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

PROCESSO Nº. 2018024417
ORGÃO: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.
ASSUNTO: Aquisição de embarcação náutica, motor de popa, 
equipamentos de segurança marítima e outros através de recursos 
advindos do Fundo Municipal de Meio Ambiente, para uso em ações de 
fiscalização e educação ambiental.

DESPACHO N° 32/2018

Tendo em vista o procedimento licitatório realizado na modalidade 
Pregão Presencial n.º 49/2018, para aquisição de embarcação náutica, 
motor de popa, equipamentos de segurança marítima e outros, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
e Meio Ambiente, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens 03 e 04 da 
presente licitação em favor da empresa FERRARI MOTO NÁUTICA 
COMERCIO DE MOTORES LTDA, no valor total de R$ 10.150,00 (dez 
mil, cento e cinquenta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
MEIO AMBIENTE, Araguaína - TO, aos 26 dias do mês de dezembro 
de 2018.

Ângelo Crema Marzola Junior
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Meio Ambiente
Port. n° 346/2017

PORTARIA 111/SMF, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2018

Dispõe designar servidor para responder 
interinamente pela Diretoria de Tributos 
da Secretaria Municipal da Fazenda no 
período de férias do diretor titular

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1.134, de 30 de 
dezembro de 1991 e Lei Municipal nº 2.829, de 31 de dezembro de 2012;

CONSIDERANDO os princípios da Administração Pública 
elencados no artigo 37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO necessário andamento dos processos 
administrativos e ações pertinentes a Fiscalização Tributária desta 
secretaria;

CONSIDERANDO que é dever do gestor zelar pela “coisa” 
pública e em obediência aos princípios que norteiam a administração 
pública; 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora LILIANE MILHOMENS DE 
MAEDO, matricula 810000, Assessor especial IV, para substituir o 
servidor JOAQUIM RODRIGUES DA CUNHA, matrícula 3542400, 
ocupante do cargo de Diretor de Fiscalização, no período de 02/01/2019 
a 31/01/2019 30(trinta) dias, por motivo de fruição de férias do titular.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Fabiano Francisco de Souza
Secretário Municipal da Fazenda

Portaria 004/2017 

15 GIULIA ZUCOLOTTO 
SILVA MEDICINA 3º APROVADO 30

16 JULIANA MARTINS 
PEDROSA PINTO MEDICINA 2º APROVADO 30

17 NATHALIA KISHA 
TEIXEIRA RIBEIRO MEDICINA 2º APROVADO 30

18 KAMYLLA BEATRIZ C. DA 
SILVA PEREIRA MEDICINA 1º APROVADO 30

19 HIGOR ANTONIO 
ARAUJO BRITO MEDICINA 5º APROVADO 30

20 VYTOR SANTANA 
FIGUEREDO ANDRADE MEDICINA 2º APROVADO 30

21 LARYSSA NOLETO 
BARBOSA MEDICINA 3º APROVADO 30

22 THAYS LIMA ALVES MEDICINA 2º APROVADO 30

23 BRUNA ARAÚJO DA 
CONCEIÇÃO MEDICINA 1º APROVADO 30

24 CAMILA FECURY 
CERQUEIRA MEDICINA 9º APROVADO 30

25 GABRIEL DE PAIVA 
MARQUES BARBOSA MEDICINA 3º APROVADO 30

26 ANDRESSA JULIANA 
COSTA OLIVEIRA MEDICINA 4º APROVADO 30

27 THAMARA EMANUELLE 
QUEIROZ NUNES MEDICINA 2º APROVADO 30

28 MARYANA MOTA ATAIDE MEDICINA 2º APROVADO 30

29 LUANA DIAS BORGES MEDICINA 2º APROVADO 30

30 GUILHERME XAVIER 
CUNHA MEDICINA 2º APROVADO 30

31 ANA PAULA MOURÃO 
RIBEIRO MEDICINA 6º APROVADO 30

32 FERNANDA OLIVEIRA 
COELHO DA SILVA MEDICINA 3º APROVADO 30

33 RAFAELLA DIAS GALVÃO MEDICINA 2º APROVADO 30

34 KÉSIA PEREIRA REIS ODONTOLOGIA 2º APROVADO 30

35 LINDA INÊS GUIMARAES 
LIMA ODONTOLOGIA 7º APROVADO 30

36 GABRIEL FREIRE DE 
SOUSA AGRONOMIA 2º APROVADO 40

37 VICTOR LUKE DE 
CASTRO SOUSA AGRONOMIA 2º APROVADO 40

38 VITOR GABRIEL COSTA 
ALVES AGRONOMIA 2º APROVADO 40

39 RUI CLÉRIO AGUIAR 
MENDES JUNIOR AGRONOMIA 3º APROVADO 20

SUPLENTES
1 GUILHERME CARVALHO CAMPOS ENGENHARIA CIVIL 2º SUPLENTE

2 GERCILIA DANIELLE IBIAPINO SANTOS MEDICINA 1º SUPLENTE

3 LARISSA ANDRADE RODRIGUES MEDICINA 1º SUPLENTE

4 ANGELA DOS SANTOS BRUNO MEDICINA 1º SUPLENTE

5 RAFAELLA STORCK GOMES MEDICINA 3º SUPLENTE

6 CLARA ELIZA BATISTA DE SOUZA MEDICINA 3º SUPLENTE

7 MARIA ANTONIA PINTO DE ANDRADE MEDICINA 7º SUPLENTE

8 FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO NETO MEDICINA 6º SUPLENTE

9 MARINA MARTINS BARTASSON VITORIA MEDICINA 4º SUPLENTE

10 BARBARAH RITA DINIZ ROCHA MEDICINA 4º SUPLENTE

11 GIORDANA DO NASCIMENTO NUNES MEDICINA 3º SUPLENTE

12 GABRIELA SÁ E SILVA MEDICINA 2º SUPLENTE

Art. 2º - O aluno APROVADO no processo seletivo do Crédito 
Educativo 2018/02 deverá comparecer ao Departamento do Crédito 
Educativo, localizado na Rua Ademar Vicente Ferreira nº 1155 Centro, 
no Prédio da Secretaria Municipal da Fazenda, térreo, fone: 63’ 3411-
7154 e firmar contrato com a Prefeitura Municipal de Araguaína.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

SECRETARIA DE DESENVOL. 
ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DA FAZENDA

ASTT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1717 - QUARTA - FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÃO – JARI
(Portaria Nº 46, de 07 de Junho de 2017)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DAS DECISÕES DA JARI - MÊS 
NOVEMBRO/2018

A Junta Administrativa de Recurso de Infração – JARI, vinculada a 
Agência de Segurança, Transporte e Trânsito – ASTT, no uso das 
atribuições legais e regulamentares que lhe foram conferidas pelos 
artigos 16 e 17 da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, 
do Código de Trânsito Brasileiro – CTB, suas Resoluções e demais 
regramento específicos, bem como, na Portaria nº 46, de junho de 
2017, Regime Interno da JARI, vem, por meio do presente, NOTIFICAR 
as pessoas de direito e a quem possa interessar do julgamento e das 
decisões do Órgão Colegiado, em sessões realizadas nos dias 01 de 
novembro de 2018, 09 de novembro de 2018, 16 de novembro de 2018, 
23 de novembro de 2018 e 30 de novembro o de 2018 com os seguintes 
resultados:

Nº DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO PLACA DO 
VEÍCULO RESULTADO

0003480/2016 A49-0086572 NWI4518 DEFERIDO

0001082/2018 A49-0171699 JMY1561 DEFERIDO

0001083/2018 A49-0170582 JVF2098 INDEFERIDO

0001084/2018 A49-0171996 MXE2495 DEFERIDO

0001085/2018 A49-0181794 MWO1714 DEFERIDO

0001086/2018 A49-0164642 QKA1536 INDEFERIDO

0001087/2018 A49-0172119 NOU8934 DEFERIDO

0001088/2018 P49-0801909 QKB2269 DEFERIDO

0001089/2018 A49-0184450 OYC6886 INDEFERIDO

0001090/2018 P49-0602843 ONP0365 INDEFERIDO

0001091/2018 A49-0181760 MWY8387 DEFERIDO

0001092/2018 A49-0182729 MWY8387 DEFERIDO

0001093/2018 A49-0182563 MWY8387 DEFERIDO

0001094/2018 A49-0181666 MWY8387 DEFERIDO

0001095/2018 A49-0182713 MWY8387 DEFERIDO

0001096/2018 A49-0182068 NLN5610 INDEFERIDO

0001097/2018 A49-0181898 OLJ7280 DEFERIDO

0001098/2018 A49-0170886 OLN2951 DEFERIDO

0001099/2018 A49-0175511 KQI4189 DEFERIDO

0001100/2018 A49-0180181 QKD8989 INDEFERIDO

0001101/2018 A49-0182086 MWG8139 DEFERIDO

0001102/2018 A49-0182413 JIM3680 DEFERIDO

0001103/2018 A49-0171726 MWK8090 INDEFERIDO

0001104/2018 A49-0180613 OFJ8876 DEFERIDO

0001105/2018 A49-0179206 HJZ2260 INDEFERIDO

0001106/2018 A49-0179205 HJZ2260 INDEFERIDO

0001107/2018 A49-0169701 OLI5191 DEFERIDO

0001108/2018 A49-0171962 OLJ0724 DEFERIDO

0001109/2018 A49-0172318 QDB6356 INDEFERIDO

0001110/2018 A49-0182213 HVT1827 INDEFERIDO

0001111/2018 A49-0175426 MWO4490 DEFERIDO

0001112/2018 A49-0170562 MVQ6094 DEFERIDO

0001113/2018 A49-0177591 MVQ6094 DEFERIDO

0001114/2018 A49-0184180 MXB6559 INDEFERIDO

0001115/2018 A49-0182799 QKD7721 DEFERIDO

0001116/2018 A49-0182819 QKD0516 INDEFERIDO

0001118/2018 P49-0900531 OLM4304 DEFERIDO

0001119/2018 P49-1101610 QKJ7877 INDEFERIDO

0001120/2018 A49-0178502 OLJ1697 INDEFERIDO

0001121/2018 P49-1101725 JIO1400 DEFERIDO

0001122/2018 P49-1101615 JIO1400 DEFERIDO

0001123/2018 A49-0183112 QKJ4494 INDEFERIDO

0001124/2018 A49-0150008 QKJ4494 DEFERIDO

0001125/2018 A49-0177843 QKJ4494 INDEFERIDO

0001126/2018 A49-0176592 QKJ4494 INDEFERIDO

0001127/2018 A49-0158422 QKJ4494 INDEFERIDO

0001128/2018 A49-0152983 QKJ4494 INDEFERIDO

0001129/2018 A49-0156980 QKJ4494 INDEFERIDO

0001130/2018 A49-0184810 JUO0523 DEFERIDO

0001131/2018 A49-0181824 NXP6929 INDEFERIDO

0001132/2018 A49-0183306 NWY2219 INDEFERIDO

0001133/2018 A49-0168730 OLL2564 DEFERIDO

0001134/2018 A49-0175702 OYC6154 INDEFERIDO

0001135/2018 A49-0181813 OLJ8095 DEFERIDO

0001136/2018 A49-0182662 MXG4749 DEFERIDO

0001137/2018 P49-1101680 MWZ9790 INDEFERIDO

0001138/2018 P49-1002461 MWF6314 INDEFERIDO

0001139/2018 A49-0168465 NLD4117 DEFERIDO

0001140/2018 A49-0163697 MMT9090 DEFERIDO

0001141/2018 A49-0177688 MWH8675 DEFERIDO

0001142/2018 ATD-0031442 OLR7596 DEFERIDO

0001143/2018 A49-0137515 QKI3437 INDEFERIDO

0001144/2018 A49-0168714 QKI3437 INDEFERIDO

0001145/2018 A49-0180890 MVN7335 INDEFERIDO

0001146/2018 A49-0177498 MHB7244 DEFERIDO

0001147/2018 A49-0179287 QKI7484 INDEFERIDO

0001148/2018 A49-0178800 MWU2998 INDEFERIDO

0001149/2018 A49-0175819 MWU2998 INDEFERIDO

0001150/2018 A49-0182150 OLI4532 DEFERIDO

0001151/2018 A49-0184489 NKY1331 DEFERIDO

0001152/2018 A49-0178197 MWL7493 INDEFERIDO

0001153/2018 A49-0158346 QKF6235 DEFERIDO

0001154/2018 A49-0075388 OYA6378 INDEFERIDO

0001155/2018 A49-0056923 OYA6378 INDEFERIDO

0001156/2018 A49-0042271 OYA6378 INDEFERIDO

0001157/2018 A49-0178885 OYA6288 INDEFERIDO

0001158/2018 A49-0170742 QKH2027 INDEFERIDO

0001159/2018 A49-0158019 QKH2097 INDEFERIDO

0001160/2018 A49-0165332 QKH2037 INDEFERIDO

0001161/2018 A49-0178014 MWI8107 DEFERIDO

0001162/2018 A49-0172933 OLL2660 INDEFERIDO

0001163/2018 A49-0180770 OJP3210 DEFERIDO

0001164/2018 A49-0144320 MXD8047 DEFERIDO

0001165/2018 A49-0183340 JQE6369 INDEFERIDO

0001166/2018 A49-0185312 DKD2450 INDEFERIDO

0001167/2018 A49-0185673 DKD2450 INDEFERIDO

0001168/2018 A49-0185674 DKD2450 INDEFERIDO

0001169/2018 A49-0185753 DKD2450 INDEFERIDO

0001170/2018 A49-0186079 QKF5183 INDEFERIDO

0001171/2018 A49-0181878 OTE4070 DEFERIDO

0001172/2018 A49-0186833 OYB8758 DEFERIDO

0001173/2018 A49-0185159 QNK8257 INDEFERIDO

0001174/2018 A49-0186771 OVM1831 DEFERIDO

0001175/2018 A49-0188048 MDK5188 DEFERIDO

0001176/2018 P49-0001427 PQJ3034 INDEFERIDO

0001177/2018 A49-0152068 QKF0129 INDEFERIDO

0001178/2018 A49-0167212 ONB7564 INDEFERIDO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1717 - QUARTA - FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2018
FIRMADO COM BASE NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA/TO.
CONTRATADA: ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
EM ELEVADORES LTDA, com sede na Rua Aricá, n° 07, bairro Morada 
da Serra, Cuiabá/MT, inscrito no CNPJ sob o nº 09.283.075/0001-00.
OBJETO: Contratação da Empresa especializada em Manutenção de 
Elevador para prestar serviços na Câmara Municipal de Araguaina/TO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II, art. 24 da Lei nº 8.666/93. 
VALOR: O valor mensal do contrato é de R$ 1.100,00 (hum mil cem 
reais), perfazendo um total anual de R$ 13.200,00 (treze mil trezentos 
duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.2032.2.477. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.16.
FONTE DE RECURSOS: 0010.00.000 – RECURSOS PRÓRPRIOS
VIGÊNCIA: 19 de Outubro de 2018 até o dia 19 de Outubro de 2019.
SIGNATÁRIOS: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA (José Ferreira 
Barros Filho, Presidente) e ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EM ELEVADORES LTDA (Walber dos Santos Costa), 
Representante legal da empresa.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO LOTEAMENTO CAPITAL 
RESIDENCE – AMOCARE, inscrita no CNPJ sob o n° 31.887.932/0001-
21, vem, por intermédio de seu síndico, convocar ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 15/01/2018, em primeira 
convocação às 19h00 e em segunda convocação às 19h15min, na 
sua sede social, localizada na Av. Castelo Branco, 2200, Qd. 01, Lt. 
09, Setor Brasil, Araguaina-TO, para tratar de temas relevantes para a 
associação, bem como a autorização dos associados/condôminos para 
ingresso de medidas judiciais de cobrança de valores inadimplidos, bem 
como apresentação do sistema do condomínio e das contas do mês de 
dezembro de 2018, estando convocado todos os detentores de lotes no 
Loteamento/Condomínio Fechado Capital Residence.

Araguaína-TO, 26 de dezembro de 2018.

ROGER SOUSA KUHN
Síndico

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A GRANDTEC MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA., cadastrada sob o 
15.727.764/0003-12, com nome fantasia GRANDTEC, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Planejamento, Meio Ambiente 
Ciência, Tecnologia e Desenvolvimento Econômico, a Licença Prévia 
(LP), Licença de Instalação (LI) e a Licença de Operação (LO), para 
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 
agropecuário; partes e peças, no seguinte endereço: Av Bernardo Sayão 
s/n, Lote 1420 Chácara 08, Vila Cearense CEP 77.818-340, Araguaína 
TO. O empreendimento se enquadra na Resolução COEMA/TO nº 07, 
de 09 de agosto de 2005 que dispõe sobre o licenciamento ambiental 
desta atividade.

0001179/2018 A49-0172736 NKV0079 INDEFERIDO

0001180/2018 A49-0176269 ESA2420 INDEFERIDO

0001181/2018 A49-0179311 ESA2420 INDEFERIDO

0001182/2018 A49-0172727 NKV0079 INDEFERIDO

0001183/2018 A49-0170550 NKV0079 INDEFERIDO

0001184/2018 A49-0172738 NKV0079 INDEFERIDO

0001185/2018 P49-0002082 NKV0079 INDEFERIDO

0001186/2018 P49-0002081 NKV0079 INDEFERIDO

0001187/2018 A49-0159901 OGM2401 INDEFERIDO

0001188/2018 A49-0186892 OLK2891 DEFERIDO

0001189/2018 A49-0186895 OLK2891 DEFERIDO

0001190/2018 A49-0181216 MWS9651 INDEFERIDO

0001191/2018 A49-0125931 MWZ4590 INDEFERIDO

0001192/2018 A49-0125805 MWZ4590 INDEFERIDO

0001193/2018 A49-0125868 MWZ4590 INDEFERIDO

0001194/2018 A49-0132602 MWZ4590 INDEFERIDO

0001195/2018 A49-0184733 OLI4164 DEFERIDO

0001196/2018 A49-0182326 MXG6525 DEFERIDO

0001197/2018 A49-0177253 OYC3110 INDEFERIDO

0001198/2018 A49-0146735 OYC3110 INDEFERIDO

0001199/2018 A49-0145879 OYC3110 DEFERIDO

0001200/2018 A49-0178251 QKA6207 DEFERIDO

0001201/2018 A49-0169131 QKA3285 INDEFERIDO

0001202/2018 P49-1002555 QDI5345 DEFERIDO

0001203/2018 A49-0188576 MWO5283 INDEFERIDO

0001204/2018 A49-0172421 QKH1506 INDEFERIDO

0001205/2018 A49-0166888 QKH1506 INDEFERIDO

0001206/2018 A49-0164052 QKH1506 INDEFERIDO

0001207/2018 A49-0158969 QKH1506 INDEFERIDO

0001208/2018 A49-0166063 QKH1506 INDEFERIDO

0001209/2018 A49-0188043 QKM0460 DEFERIDO

0001210/2018 P49-0900582 QKI8602 INDEFERIDO

0001211/2018 P49-1002567 AIS8386 DEFERIDO

0001212/2018 A49-0176026 MXO4557 DEFERIDO

0001213/2018 A49-0188737 MXD0439 DEFERIDO

0001214/2018 A49-0184880 MXD0439 INDEFERIDO

0001215/2018 A49-0183265 QKC1720 INDEFERIDO

0001216/2018 A49-0171262 FIP0232 INDEFERIDO

0001217/2018 A49-0168213 PVP1800 INDEFERIDO

0001218/2018 A49-0189260 MWF2902 INDEFERIDO

0001219/2018 A49-0182936 OYB2875 DEFERIDO

0001220/2018 P49-1002485 NSS9894 INDEFERIDO

0001221/2018 A49-0161061 NSS9894 DEFERIDO

0001222/2018 P49-0002337 MWR4493 DEFERIDO

0001223/2018 A49-0159432 NSS9894 DEFERIDO

0001224/2018 A49-0186248 OLH1778 INDEFERIDO

0001225/2018 A49-0182925 QKH4615 DEFERIDO

0001226/2018 A49-0185491 MXE8478 INDEFERIDO

0001227/2018 A49-0189253 MXC3586 DEFERIDO

0001228/2018 A49-0183991 QKM0460 INDEFERIDO

0001229/2018 A49-0188047 QKM0460 DEFERIDO

Araguaína/TO, 26 de dezembro de 2018.

Regiária Melo Silva de Souza
Secretária da JARI-ASTT

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAGUAÍNA

PUBLICAÇÃO PARTICULAR


